
Základní pravidla pro úspěšné absolvování  

UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU (U3V): 

 Předpokladem pro úspěšné ukončení U3V je absolvování 6 semestrů studia na FF JU (budeme se tedy potkávat 

3 roky).   

 Úspěšné zakončení každého semestru je potvrzeno razítkem ZÁPOČET do výkazu o studiu, celkem tedy musíte 

získat 6 razítek. 

 K vystavení výkazu o studiu je třeba odevzdat 1 ks fotografie průkazového formátu. Učiňte tak, prosíme,  

do 3 týdnů po zahájení výuky. Fotografii ze zadní strany podepište a můžete ji: 

1. odeslat poštou na kontaktní adresu uvedenou níže,  

2. odevzdat v úředních hodinách fakultní koordinátorce CŽV/U3V, 

3. vložit do poštovní schránky u vstupu do kanceláře fakultní koordinátorky CŽV/U3V,  

4. předat v obálce označené jménem fakultní koordinátorky prostřednictvím podatelny JU /podatelna 

se nachází v přízemí budovy/.    

 Na zápočet má nárok každý, kdo v daném semestru splnil na 60% docházku a současně odevzdal závěrečnou 

práci, kterou lektor ohodnotil jako úspěšnou. V případě, že kritériem výstupu v daném semestru je namísto 

závěrečné práce lektorem nařízený závěrečný test, musí být tento hodnocen rovněž jako úspěšný.   

 Účastníci, kteří nechodí pravidelně nebo nechtějí psát závěrečné práce/závěrečné testy, se mohou do výuky 

daného předmětu přihlásit, zaplatit účastnický poplatek ve výši 600,- Kč a na přednášky docházet podle svých 

možností, času a chutě. Jsou tzv. účastníky celoživotního vzdělávání (CŽV). Neobdrží výkaz o studiu, ani 

závěrečné osvědčení, a nebudou mít promoci.  

 Okamžikem absolutoria se všechny nasbírané zápočty „škrtají“ (v případě, že by do budoucna nastala situace, 

že by v jednom semestru byly nabízeny současně dva předměty a jejich absolvent by v jednom semestru získal 

dvě razítka ZÁPOČET, považuje se to za jeden semestr; škrtají se tedy všechna razítka za 6 semestrů studia), 

studium pak začíná nanovo (a výkaz o studiu zůstává).  

 Úspěšní absolventi budou po skončení 6 semestrů studia pozváni na promoci.  

Pár tipů a doporučení (abychom byli všichni spokojeni):  

 Choďte na přednášky včas, nevyrušujte pozdním příchodem.   

 Docházka se zapisuje před přednáškou a 15 minut po jejím zahájení. Poté si již přítomnost nelze zapsat. 

Docházkový list (prezenční listinu) umístí lektor na domluvené místo, zpravidla u stolu přednášejícího.  

 Na přednáškách, prosíme, vypínejte/ztlumte mobilní telefony a nevyřizujte žádné hovory.  

 Učebna se otevírá 15 minut před začátkem přednášky.  

 Pro každého posluchače zapsaného na daný předmět je v učebně místo.  

 Sledujte webové stránky https://www.ff.jcu.cz/cz/studium/celozivotni-

vzdelavani?view=article&id=758&catid=10 , kde budou zveřejněny aktuální změny ve výuce, příp. informace 

k exkurzím apod. Z přihlášek evidujeme i Vaše e-maily, aktuální informace bychom případně zaslali i na ně.   

 

Kontaktní údaje:  

U3V pořádá: Filozofická fakulta JU, Branišovská 1645/31a, 370 05  České Budějovice 

 

Koordinátorka:  

Mgr. Monika Hosnedlová, kancelář FF 00 042 (přízemí budovy) 

e-mail: czv@ff.jcu.cz nebo monikah@ff.jcu.cz 

tel.: 38 903 4803 

 

úřední hodiny:  

úterý: 13.00 – 14.00 hodin (platí pouze v době, kdy probíhá kurz U3V) 

mailto:czv@ff.jcu.cz
mailto:monikah@ff.jcu.cz

